
MATEMATIKA 

 Tyto úlohy budou počítat a odesílat jen ti, kteří se neúčastní výuky ve škole. 

 Kontrolní úlohy k odeslání vypracujte a podle pokynů je do 4. 6. odešlete na 

mailovou adresu gabriela.mikulecka@zs-ustecka.cz (naskenované nebo 

ofocené). Jako předmět   e-mailu použij své jméno, příjmení, třídu a předmět, 

například Jan Novák M 9.A.  
 

 

Kontrolní úlohy k odeslání: 

1) Vypočtěte tři sedminy ze součinu čísel 21 a 14. 

2) Vypočtěte: 

a) 100 + 1 ∶  √6400 + 602 = 

b) 0,005 ∙ 102 − 1,2 ∶ 0,02 = 

3) Vypočtěte a výsledek zapište zlomkem v základním tvaru: 

a) (0,5 +
2

5
) : (2 −

7

8
) = 

b) 
3 ∙ 

2

9
 − 

3

5
 ∶ 

6

15

2
= 

4) Zjednodušte (výsledný výraz nesmí obsahovat závorky): 

a) (2 + 3𝑎)2 − (2 − 3𝑎)2 = 

b) 
1

2
∙ 𝑛 ∙ (2 − 3𝑛) + 3 ∙ (𝑛 + 2𝑛) − 𝑛 ∙ (3 − 𝑛) = 

5) Řešte rovnici: 

a) 𝑥 ∙ (𝑥 + 2) + 0,6 = 𝑥 ∙ 𝑥 +
1

5
 

b) 
2𝑦−3

4
− 2 ∙

𝑦

5
=

2−𝑦

2
− 1 

6) Vypočtěte: 

a) Číslo 420 je o 20 % větší než neznámé číslo. Jaké je neznámé číslo? 

b) 48 % neznámého čísla je o 51 větší než 33 % téhož neznámého čísla. Jaké je neznámé číslo? 

 

 

 

 

 



ČESKÝ JAZYK 

 Takže od nás poslední úkol do přijímacích zkoušek. 

Vy-co jste zůstali doma, to asi nebudete tak prožívat, ale 

o to více držte palce svým kamarádům!!! 
 

 

1. Zůstala v domě, dokud neviděla, že se dítě uklidnilo a že se do jeho očí  

 

pomalu  místo úzkosti vkrádá zvědavost, a potom jej předala vychovatelce. 

a) Urči celkový počet vět (nadepiš si je podle pořadí – 1, 2…)- 

b) Podtrhni si věty hlavní a urči počet– 

c) Urči poměr mezi HV – 

d) Urči druh VV podle pořadí  

 

2.Urči slovní druh – jeho                  jej                                  a 

3. Urči jakými větnými členy jsou z textu slova : 

zvědavost                    pomalu                        v domě                        do očí 

4. Vypiš podmět a přísudek ze 3. věty 

5. Které slovo ve větě zastupuje slovo jej 

6. Podle kterého vzoru se skloňuje slovo dítě: 

          a) v čísle jednotném                                 b) v čísle množném 

7. Urči slovesné kategorie slovesa – předala -   os.      čís.     zp.                 čas 

                                                                  rod          vid                  třída            vzor 

8. Sloveso vidět napiš  

a) ve tvaru 2.os.č.jed. zp.podm.přítomného 

b) ve tvaru 1.os.č.mn. zp.podm.minulého 

9. Utvoř 7. pád mn.čísla od slova oči 

10. Utvoř synonymum ke slovu vkrádat se 

11.Urči vid u slovesa uklidnilo - a napiš vidovou dvojici –  

12. Napiš příklady na užití zájmen: 

mě 

mně 

mi 

mne 

naši  

naší 

https://st2.depositphotos.com/1017986/7580/i/950/depositphotos_75806109-stock-photo-human-hands-showing-thumbs-up.jpg


 

  

13. V češtině se tvoří slova různými způsoby, uveď 2 příklady na  

slovo odvozené předponou 

slovo odvozené předponou 

slovo přejaté 

slovo zkratkové 

 

14. Jak se liší zkratka a značka. Napiš alespoň 2 příklady od každého i s vysvětlením.  

zkratka – 

značka - 

 

15. Utvoř 2. stupně přídavných jmen: 

rychlý                                                                   měkký 

zlý       tvrdý 

vysoký      malý 

sladký      dobrý 

 

16. Napiš 2 příklady podstatných jmen, která skloňujeme podle vzorů: 

stavení 

píseň 

soudce 

kuře 

předseda 

stroj  

 

 

cílevědom- se připravoval, umí se tvářit tajem- , bude se vzdělávat soukrom- , 

pojd´me si rozum-  promluvit, stoupal strm-  do kopce, mluvil dojem-  a s účastí, 

vyjádřil se písem- , budeme samozřejm-  souhlasit, je dobré naučit se jíst střídm-  

 

jsem v tom nevi- ě,budu se snažit cvičit de- ě, umí se ply- ě domluvit anglicky, 

sledoval okouzle- ě film, chutná to sla- ě, úči- ě hubit hmyz, soudce musí soudit 

nestra- ě, díval se vyjeve- ě, nechtě- ě mi šlápl na nohu, šikovný kame- ík 

 

 



ANGLICKÝ JAZYK 
 

Lekce 14,  přečti si článek New York, odpověz na otázky pod ním, nauč se slovíčka 

YOU TUBE  Kosmopolitní New York 1/2 CZ /HD/ 

Pro kontrolu vypiš jednotlivé čtvrti New Yorku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FYZIKA 

 Tento týden se zaměříme na opakování kapitoly ZVUK. 

 Vypracuj kontrolní úlohy a podle pokynů je pošli do 4. 6. na mailovou adresu 

gabriela.mikulecka@zs-ustecka.cz (naskenované nebo ofocené). Jako předmět   

e-mailu použij své jméno, příjmení, třídu a předmět, například Jan Novák F 9.A 

 

Kontrolní úlohy 

 

1) Jak vzniká zvuk? 

2) Co je to zvuk? 

3) Jaký je rozdíl mezi tónem a šumem? 

4) Uveď příklad dobrého zvukového vodiče. 

5) Co je absolutně nejlepší zvukový izolant? 

6) Jaká je rychlost zvuku ve vzduchu při teplotě 20 °C? 

7) Co je to ozvěna? 

8) Jak daleko se zablesklo, slyšíme-li hrom za 7,5 s od okamžiku záblesku? 

9) Jak daleko stojíme od skály, uslyšíme-li svoji ozvěnu za 2,8 s? 

10) Čím je určena výška tónu? 

11) Co je to infrazvuk? 

12) Co je to ultrazvuk? 

13) Kde se používá ultrazvuk? 

14) Uveď alespoň 2 způsoby ochrany před hlukem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚJEPIS 
Dnes už definitivně ukončíme 2. světovou válku. Nastudujte si v elektronické učebnici kapitolu s názvem 

Poslední roky války (na str. 67-71).  

Opravte nepravdivá tvrzení (ne všechna tvrzení jsou špatně):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpovězte na otázky:  

A) Která armáda postupovala při osvobozování ze západu? 

_____________________________________________________________________ 

B) Která armáda postupovala při osvobozování z východu? 

_____________________________________________________________________ 

C) Kudy vedla demarkační linie?   

_____________________________________________________________________ 



 

d) Co si nacisté představovali pod tzv. konečným řešením židovské otázky?  

_______________________________________________________________________________ 

e) Jak toto konečné řešení dnes nazýváme?  

_______________________________________________________________________________ 

f) Kdo měl být dále vyvražděn?  

_______________________________________________________________________________ 

g) Jak bylo možné Židům pomoci?  

_______________________________________________________________________________ 

Odpovězte na otázky, které vychází z následujícího textu 

 

Jak se dostávali Židé do vyhlazovacích táborů?  

______________________________________________________________________ 

Jaké byly podmínky přepravy?  

_____________________________________________________________________ 

Jak byli oblečeni vězni v Osvětimi?  

_____________________________________________________________________ 

Jak mluvili?  

_____________________________________________________________________ 



PŘÍRODOPIS 

Na další týden je kapitola PŮDY (uč. str. 80-82) a VODA NA ZEMI (uč. str. 83-85) 

Do e-mailu ti posílám prezentace.    Přeji vám pěkné dny. PV 

PŮDY 

Přečti si v učebnici a udělej si stručný zápis. 

Do žabího sešitu odpověz na otázky na str. 82, ofoť a mě pošli do e-mailu.  

 

VODA NA ZEMI 

Přečti si text v učebnici a jako zápis si napiš a doplň: 

Hydrosféra –  

Salinita – 

Sladká voda – 

Podzemní voda – 

Minerální voda –  

Krasové útvary - ……………………………, např. 

Typy krápníků:1.                             2.                               3. 

Kde v ČR je krasová oblast? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



CHEMIE 

 

– učivo do 5. 6. 2020 

Pro tento týden jsou tématem PLASTY A SYNTETICKÁ VLÁKNA nebo RECYKLACE   

Z nabízených témat si vyber jedno. Zpracuj referát na min. jednu A4 na dané téma. Techniku 

nechám na tobě. Práci doruč do školy elektronicky (e-mailem) nebo vhoď do schránky (nezapomeň 

se podepsat!).  

Téma PLASTY A SYNTETICKÁ VLÁKNA – zaměř se na výhody a nevýhody, druhy plastů, 

jejich využití a použití v domácnosti 

RECYKLACE – co to je, proč ano, příp. proč ne, kde a jak probíhá, celosvětový význam, jak ti se 

zapojuješ, co ti přináší 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZEMĚPIS 

AHOJ „ skoroteprvmazáci“!  
 
Minulý týden jste vypracovali a odeslali prac. listy KRAJ VYSOČINA  

a JIHOMORAVSKÝ KRAJ. 
 
Tento týden budeme pokračovat dalšími regiony OLOMOUCKÝ a ZLÍNSKÝ KRAJ         
a navíc si dáme něco pro zpestření..... 
 
https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/2d0caba974074ec  video Olomoucký kraj 
 
https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/f33def21db059c3  prac. list Olomoucký kraj 
 
 
 
https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/9f8eeb65866058c  video zlínský kraj 
 
https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/5cdc4cf09854e9e   prac. list Zlínský kraj 
 

Tak a na závěr zkuste vypátrat, co vyrábějí, kde sídlí a jak se jmenují některé 
potravinářské závody v kraji VYSOČINA: 

 

 

 

 

 

 

            

           P 

R 

A 

C 

O 

V 

N 

Í 

 

L 

I 

S 

T 

Y 

https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/2d0caba974074ec
https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/f33def21db059c3
https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/9f8eeb65866058c
https://fred.fraus.cz/qf/cs/ramjet/knihovna/5cdc4cf09854e9e


 



 

 

 

 

 

 

 

 



NĚMECKÝ JAZYK              
                        

Termín pro odevzdání je středa 3. 6. 2020 
Chystáte se na přijímací zkoušky, proto Vám dám jen jednoduchá cvičení! 

1. Procvičíme si silná slovesa (pravidelná i s přehláskou), ale také způsobová slovesa.  

Běžím do školy, poběžíš se mnou? 

 
Já nepoběžím, ale pojedu s maminkou autem. 

 
Petr také nechce běžet. Myslím si, že by chtěl jet domů na koni. 

 
My jedeme do Prahy vlakem, pojeďte také. 

 
Chtěli bychom dnes jet, ale musíme být doma. Přijde babička. 

 
Snad s námi pojedete v sobotu.  

 
Paní Hoffmanová, pojeďte také! 

 
Jsem si jistá, že pojedete i s mým kamarádem Petrem. 

 
Můžeme všichni jít na Václavské náměstí, nebo pojedeme metrem. 

 
Tam je Mc Donald, dáme si něco k jídlu a pití.                                  (….zum Essen und 

Trinken)               

  Tak dobře, uděláme si výlet. 

 
Praha je velmi pěkná. 

 
 

 

2. Antwortet nach der Übung C auf der Seite 90 im Lehrbuch: 

Wer bekommt einen Brief? 

 

Wer schreibt den Brief und wo wohnt er jetzt? 

 

Was sagt er? Hat er das Zimmer mit dem Bruder, oder mit einer Schwester? 

Er sagt:  

Warum hat er viele Bücher? 

 

Wo stehen die Bücher und die Hefte? 

 
 

 

 



3. Co znamenají složeniny ve cv. 5b na straně 92. Opiš je a přelož 

1.       7. 

2.       8. 

3.       9. 

4.       10. 

5.       11. 

6.       12. 
 

 

4. Ergänzt die Sätze auf die Seite 93 und übersetzt sie! 

legen x lesen 
 

1. 

 

2. 

 

legen x liegen 

1. 

 

2. 

 

liegen x fliegen 

1. 

 

2. 

 

können x kommen 

1. 

 

2. 

 

 

Držíme palce, ať jste úspěšní!!    Ještě chvilku času máte!! 

                     Viel Glück!!!!!!               
 

 

https://www.maks-ricany.cz/maks/materska-skola-ctyrlistek-ii
https://www.maks-ricany.cz/maks/materska-skola-ctyrlistek-ii


RUSKÝ JAZYK 
 

Привéт школьники!  

 

Z minula:  

1. Zapsali jsme si novou slovní zásobu. 
2. Pročetli jsme si novou gramatiku. 
3. Poslechli jsme si rozhovor podle učebnice.  

 

Tento týden: 

Opět používáme učebnici z nakladatelství KLETT a jmenuje se КЛАССНЫЕ ДРУЗЬЯ, česky 

SPOLUŽÁCI. 

Rozkliknutím odkazu se ti načte 2. lekce. Je tam možnost projít si postupně UČEBNICI i PRACOVNÍ SEŠIT.  

Je nutné rozlišovat UČEBNICI a PRACOVNÍ SEŠIT. 

Procvičíme si minulý čas sloves. Tento týden nemusíš nic zapisovat, ani odesílat. 

 

1.  Projďi si a poslechni: 

 
cvičení 7A v učebnici: 

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800 

 

 

  

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800


2.   
 

cvičení 7B v učebnici: 

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800 

3.   
 

cvičení 8 v učebnici: 

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800 

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800


4.   
 

cvičení 9A v pracovním sešitě 

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800 

5. 
 

cvičení 10A v pracovním sešitě 

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800 

Покá! 
 

https://www.mauthor.com/present/6309782424780800

